
 

C O M U N E CODICE ENTE 

 

CODICE MATERIA 

di DELIBERAZIONE N.   4         

G E R M A G N O  Soggetta invio ai Capigruppo consiliari 

Provincia del V.C.O.  

 

 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
OGGETTO: Atto indirizzo per conferimento incarico professionale per redazione variante parziale  

                     PRGC in Località Alpe Quaggione. 

 

                   

L’anno DUEMILAVENTIDUE addì  TRENTUNO del mese di  GENNAIO alle ore 12.50  

Dato atto che la presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con decreto 

Sindacale n. 1 del 01.04.2020 avente ad oggetto “Criteri per lo svolgimento delle sedute degli 

organi collegiali in videoconferenza durante l’emergenza sanitaria COVID 19” attraverso l’utilizzo 

di una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra. 

Risultano partecipanti alla seduta in video conferenza: 

 

 

N. 

d’ord. 
  Presente Assente 

1 VITTONI Fabrizio Sindaco X  

2 DABRAMO Alessio Assessore X  

3 VICARIO Mauro Giovanni Assessore X  

  Totali 3 0 

 

 

 

 

Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale Sig. Dr.ssa VECA Nella la quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. VITTONI Fabrizio assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 

 

 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

PREMESSO che con nota ns. prot. 213 del 25 gennaio 2022 il Signor Alberganti Armando, titolare 

del contratto di locazione ultrannovennale, stipulato con il Comune di Germagno il 24/04/2008, per 

alcuni terreni siti in Località Alpe Quaggione, chiede il cambio di destinazione d’uso dei terreni 

distinti al N.C.T. Foglio 66 mappale 267 in area da Completare ai sensi dell’art. 15 delle N.T.A. 

avente una capacità edificatoria pari a 400 mc; 

 

DATO ATTO altresì che il Signor Alberganti dichiara di farsi carico di tutte le spese risultanti dalle 

attività per effettuare tale modifica del PRGC;  

 

RAVVISATA la necessità di affidare la redazione della suddetta variante al PRGC, a un 

professionista esterno, in quanto il Comune di Germagno non dispone in pianta organica di 

personale addetto all’ ufficio tecnico che possa provvedere;  

 
FATTO PRESENTE che l’Arch Mauro Vergerio, con studio in Via Garibaldi 10 a Omegna (VB), che già ha 

svolto in passato attività sul PRGC del Comune di Germagno, opportunamente interpellato, ha manifestato la 

sua disponibilità ad adempiere nell’incarico in questione per il compenso di €uro 7.500,00 oltre contributi 

previdenziali ed IVA; 

 

RIBADITO che l’incarico in oggetto, si configura come un servizio e rientra nell’ambito del D. Lgs. 

50/2016, art. 36, comma 2, lett. a), pertanto, essendo di importo inferiore a €uro 40.000,00 è possibile 

l’affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;  
 

DATO ATTO altresì che la spesa è stimata in complessivi €uro 9.516,00 e troverà imputazione nel 

redigendo bilancio di previsione per il triennio 2022-2024, esercizio finanziario 2022; 

 

AD UNANIMITA’ di voti favorevoli espressi nelle forme di legge 

 

D E L I B E R A 

 

1) DI INDIVIDUARE, per le motivazioni espresse in narrativa, l’Arch Mauro Vergerio, con studio in Via 

Garibaldi 10 a Omegna (VB) quale tecnico cui conferire, mediante procedura diretta, incarico professionale 

per la redazione variante parziale PRGC in Località Alpe Quaggione, per il compenso di €uro 7.500,00 oltre 

contributi previdenziali ed IVA; 

2) DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio l’assunzione di determinazione di impegno spesa stimata 

in complessivi €uro 9.516,00 che troverà imputazione nel redigendo bilancio di previsione per il triennio 

2022-2024, esercizio finanziario 2022. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue: 

 

                     IL PRESIDENTE                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

              f.to Fabrizio VITTONI                                                                              f.to Dr. Nella VECA  

 

 

COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPI CONSILIARI 
(Art. 125 - comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 07/02/2022 giorno di pubblicazione ai Capi Gruppo consiliari. 
 

Germagno, li 07/02/2022 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                f.to Dr. Nella VECA  

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 - 1° comma - D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 

 
N.  ____________ Reg. Pub. 

 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo Comunale, che copia del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 07/02/2022 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

 
Germagno, li 07/02/2022 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                 f.to Dr. Nella VECA  
 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D.Lg.vo 18/08/2000, . 267) 

 
Si certifica che la su estesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denuncie di vizi di legittimità, per cui la stessa 

è divenuta esecutiva ai sensi del  3° comma dell’articolo 134 del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267. 
   

Germagno, li 07/02/2022                                                                                                               IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                                                                      f.to  Dr. Nella VECA  
 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo. 
 

Germagno, li 07/02/2022 

                                                                                                                                          IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                                                f.to Dr. Nella VECA  

 

 

PARERI IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 

(Art. 49, primo comma, D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267) 
 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, primo comma, del D.Lg.vo 18/08/2000, n. 267, il Responsabile del Servizio in ordine alla 

regolarità tecnica e del Responsabile del Servizio Economico Finanziario in ordine alla regolarità Contabile hanno espresso parere 
FAVOREVOLE. 

 

Germagno, li 07/02/2022 

 

                                                                                        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                                                                                             ECONOMICO/FINANZIARIO                                          

                                                                                          f.to  Fabrizio VITTONI  
 

 

 

   


